item Capelli, qui uiuere uideor lege Longobardorum
,
donator et

offertor ipsi [ecclesjie sancti Petii presens presentibus dixi: Quis-

quis in sanctis et uenerabilibus locis ex suis rebus aliquid contu-

lerit, iuxta auctoris uocem centuplum accipi[et et], quod melius est,

uitam possidebit eternam. Ideoque ego qui supra Sieclerius Ca-

pellus dono et offero a presenti die in eadem predicta ecclesia

sancti [Petri] pro anime mee mercede id est pecias duas de terra

aratorias iuris mei, quas habere uisus sum in territorio Tartone

ad locum ubi [dicitur] Pehoraram. Coheret uni ab una parte

ecclesia de Peorara, ab alia parte uia publica, a tercia parte Otto

Crocia sibique alii coherent
;
alteri coheret ab una parte Filibertus,

ab alia parte uia publica, a tercia parte Brentadorius sibique alii

coherent
,

et sunt per mensuram iuxta iugera duo. Quas autem

suprascriptas pecias de terra iuris mei superius dictas cum supe-

rioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis, qua-

liter [superius] legitur, in integrum ab hac die in eadem ecclesia

sancti Petri dono, cedo, confero et per presentem cartulam dona-

cionis et offersionis ibidem hab[en]dum confirmo, faciendum exinde

pars ipsius ecclesie aut cui pars ipsius ecclesie dederit a presenti

die [propriet]ario nomine quicquid uoluerit sine omni mea et here-

dum meorum contradictione. Quidem espondeo atque promitto me
ego qui supra Sieclerius una cum mei[s heredi]bus parti ipsius

ecclesie sancti Petri aut cui pars ipsius ecclesie dederit supra-

scriptas pecias de terra, qualiter supra legitur, in integrum ab

omni contradicente homine defens[are. Qu]od si defendere non

potuero aut non uoluero aut si parti ipsius ecclesie exinde aliquid

per quoduis ingenium subtrahere [qujesiero et tacitus jet qui]etus

«) bom.
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semper inde 0 non faero
,

tune in duplum easdem pecias de terra

suprascriptas parti ipsius ecelesie sancti Petri predicti aut cui

pars ipsius [ecjclesie dederit, in integrum restituam, sicut pro tem-

pore fuerint meliorate aut ualuerint sub extimacione in consimili

loco. Hanc enini [tradicionis, djonacionis et offersionis paginam c>

Iacobi notarii saeri palaeii tradidi et scribere rogaui. in qua subter

contirmante testibusque [obtuli robo]randam. Actum in loco Ver-

cellis
,

in palacio sancti Eusebii
,

in plena curia. Signum manus

suprascripti Sicclerii Capelli, [qui h]anc cartulam donacionis et

offersionis fieri rogauit ut supra. Signa manuum prepositi ecelesie

sancti Innocentii de Tartona et Uberti eiusdem ecelesie cantoris et

Uualfredi de Albano canonici sancti Eusebii et Attonis et N[icho]lai rf)

atque Falentioni de Nouaria et Uberti de C'amoezia et Conradi

de Pusterna et Uberti Balbi de sancto Ieorgio et aliorum [quam

plujrium clericorum et laicorum testium.

Ego qui supra Iacobus notarius saeri palatii scriptor hums
eartule donacionis et offersionis post traditam compleui et dedi.

b inde iibergeschnebeii. c) paginam nbergesehrieben. d) umiclier, folgt

Lucie.

t)»

Eugen III. ninrnt nach dem Vorgange Paschals II. and Honorius' II.

das Hospital S. Christina vnter dem Propst Azcnarius nebst den dazu

gehOremlen Hospitdlern in den pupstliclien Schutz and bestatigt He-
sitzungen, Zehnten and Ilechte. Ferrntino 1151 Mars 5.

Kopie saee. XVI anf FAnzclhlatt (Papier) mil notariellcr Beglaa-

bignng. Bom Vat. Archie (Carte Domenicane).

Die eahlreichen Hispanismen in dcr Orthographie des Kopisten

sind stillsclmeigcvd verbessert.

Eugenius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Aze-
nario preposito hospitalis sanct§ Christina, quod in Aspensi portu

situm est, eiusque "• fratribus in Christi obsequio mancipatis tam pre-

sentibus quam futuris canonice substituendis in perpetuum. Commisse
nobis apostolice sedis nos hortatur auctoritas. ut locis et personis

ipsius auxilium deuotione debita implorantibus tuitionis presidium
impendere debeamus, quia, sicut iniusta poscentibus nullus est tri-

buendus assensus, sic legitima et iusta 1 '' desiderantium nulla est

a) quia. b) legitimam et iustam.
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differenda petitio. presertim eorum, qui abiectis mundanis illecebris

cum omni humilitate in diutino paupernm et peregrinorum obsequio

gaudent omnipotenti Domino deseruire. Eapropter, dilecte in Do-
mino fili

c) Azenari^' preposite*\ tnis iustis postulationibus benignum
impertimur assensum et predecessorum nostrorum felicis memorie
Pascbalis et Honorii Romanorum pontificnm uestigiis inherentes,

predictum xenodochium sanctq Christina, cui Deo auctore presides,

sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et presentis scripti

priuilegio communimus. Statuentes, ut quaseunque possessions,

quecunque bona idem xenodochium inpresentiarum iuste^ et cano-

nice possidet [aut in futurum] concessione pontificum
,

largitione

regnm uel principum, oblatione fidelium seu aliis quibusuis modis

Deo propitio poterit 9
' [adipisci], firma uobis uestrisque^ successo-

ribus et illibata permaneant. In quibus hqc propriis duximus ex-